Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от	№

О внесении изменений в постановление Правительства
[bookmark: _GoBack]Ленинградской области от 4 февраля 2014 года № 15 «Об утверждении порядков предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области
и поступивших в порядке софинансирования средств федерального бюджета
в рамках государственной программы Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Ленинградской области»

В целях эффективного использования бюджетных средств, направляемых
на поддержку агропромышленного и рыбохозяйственного комплекса Ленинградской области, Правительство Ленинградской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области
от 4 февраля 2014 года № 15 «Об утверждении порядков  предоставления субсидий из  областного бюджета Ленинградской области и поступивших
в порядке софинансирования средств федерального бюджета в рамках государственной программы  Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Ленинградской области» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

Губернатор
Ленинградской области                                                                        А.Дрозденко

Приложение
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от _____2020 №___

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства Ленинградской области
от  4 февраля 2014 года № 15 «Об утверждении порядков предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области и поступивших в порядке софинансирования средств  федерального бюджета в рамках государственной программы  Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Ленинградской области»

1. В приложении 9 (Субсидии на стимулирование развития приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования) к приложению 2 (Порядок предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями):
абзац второй пункта 9 изложить в следующей редакции:
«Размер субсидии на развитие материально-технической базы сельскохозяйственного потребительского кооператива не может превышать 70 млн рублей, но не более 60 процентов затрат на один СПоК. При этом часть затрат сельскохозяйственного потребительского кооператива (не более 20 процентов) может быть обеспечена за счет средств регионального бюджета Ленинградской области. При использовании средств гранта на цели, указанные в абзаце шестом пункта 2 настоящего Порядка, средства гранта предоставляются в размере,
не превышающем 70 млн. рублей, но не более 80 процентов планируемых затрат.».

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области
от 4 февраля 2014 года № 15 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области и поступивших
в порядке софинансирования средств федерального бюджета
в рамках государственной программы Ленинградской области
«Развитие сельского хозяйства  Ленинградской области»

Проект разработан комитетом по агропромышленному
и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области (далее – комитет)
в целях приведения порядка предоставления субсидии на стимулирование развития приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования в соответствие с действующим законодательством и необходимостью проведения конкурсного отбора по предоставлению вышеуказанной субсидии.
Изменения в приложение 9 к приложению 2 к Порядку (Субсидии
на стимулирование развития приоритетных подотрослей агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования) внесены в связи
с необходимостью приведения порядка предоставления вышеуказанной субсидии в соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от 31.03.2020 года №375 «О внесении изменений в государственную программу развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия». В 2020 году государственная поддержка по данному направлению не оказывалась ввиду отсутствия заявителей.

Заместитель Председателя Правительства
Ленинградской области – председатель
комитета по агропромышленному
и рыбохозяйственному комплексу                                                         О.М. Малащенко

ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменений в Постановление Правительства Ленинградской области
от 4 февраля 2014 г. № 15 «Об утверждении порядков предоставления субсидий
из областного бюджета Ленинградской области и поступивших в порядке софинансирования средств федерального бюджета
в рамках государственной программы Ленинградской области
«Развитие сельского хозяйства Ленинградской области»

Принятие постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области
от 4 февраля 2014 г. № 15 «Об утверждении порядков предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области и поступивших в порядке софинансирования средств федерального бюджета в рамках государственной программы Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Ленинградской области» не потребует выделения дополнительных средств из областного бюджета Ленинградской области.

Заместитель Председателя
Правительства Ленинградской области -
председатель комитета
по агропромышленному
и рыбохозяйственному комплексу                                                  О.М. Малащенко

2

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

________________

№

_____

О внесении изменений в постановление Правительства

Ленинградской

области от 4 февраля 2014 года № 15 «

Об утверждении порядков

предоставления субсидий из областного

бюджета Ленинградской области

и поступивших в порядке софинансирования средств федерального бюджета

в ра

мках государственной программы

Ленинградской области «Развитие сельского

хозяйства Ленинградской области»

В целях эффективного использования бюджетных средств,

направляемых

на поддержку агропромышленного и рыбохозяйственного комплекса Ленинградской

области, Правительство Ленинградской области

п о с т а н о в л я е т:

1.

Внести в постановление Правительства

Ленинградской области

от 4 февраля 2014 года № 15 «Об утверждении порядков

предоставления

субсидий из  областного бюджета Ленинградской области

и поступивших

в по

рядке софинансирования средств

федерального бюджета в рамках

государственной программы  Ле

нинградской области «Развитие сельского хозяйства

Ленинградской области» изменения согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты

подписания.

Губернатор

Ленинградской области

А.Дрозденко

Проект       ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     от   ________________   №   _____       О внесении изменений в постановление Правительства    Ленинградской  области от 4 февраля 2014 года № 15 « Об утверждении порядков  предоставления субсидий из областного   бюджета Ленинградской области    и поступивших в порядке софинансирования средств федерального бюджета    в ра мках государственной программы  Ленинградской области «Развитие сельского  хозяйства Ленинградской области»         В целях эффективного использования бюджетных средств,  направляемых    на поддержку агропромышленного и рыбохозяйственного комплекса Ленинградской  области, Правительство Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т:    1.  Внести в постановление Правительства   Ленинградской области    от 4 февраля 2014 года № 15 «Об утверждении порядков   предоставления  субсидий из  областного бюджета Ленинградской области  и поступивших    в по рядке софинансирования средств  федерального бюджета в рамках  государственной программы  Ле нинградской области «Развитие сельского хозяйства  Ленинградской области» изменения согласно приложению к настоящему  постановлению.   2. Настоящее постановление вступает в силу с даты  подписания.       Губернатор   Ленинградской области                                                                            А.Дрозденко